
DC\1106757CS.docx PE593.063v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0114/2016

24.10.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o vytvoření a propagaci evropské cestovní karty

Brian Hayes (PPE), Patricija Šulin (PPE), Deirdre Clune (PPE), Ivo Vajgl 
(ALDE), José Blanco López (S&D), Yana Toom (S&D), Dieter-Lebrecht 
Koch (PPE), Izaskun Bilbao Barandica (ALDE), Claudia Țapardel (S&D), 
Alberto Cirio (PPE), Tom Vandenkendelaere (PPE), Roberta Metsola 
(PPE), Isabella De Monte (S&D)

Platné do: 24.1.2017



PE593.063v01-00 2/2 DC\1106757CS.docx

CS

0114/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o vytvoření a 
propagaci evropské cestovní karty1

1. Většina velkých evropských měst používá efektivní systémy předplaceného jízdného, 
mezi něž patří např. londýnská Oyster Card, dublinská Leap Card nebo pařížský Navigo 
pass. Díky těmto systémům jsou dopravní systémy pro zákazníky vstřícnější a umožňují 
jejich efektivnější využívání.

2. Města, která používají systémy multifunkčního předplaceného jízdného, platného 
na různých druzích dopravních prostředků, podněcují své obyvatele k jejich využívání a 
obyvatelé mohou kromě toho využívat i dopravní prostředky šetrnější k životnímu 
prostředí, např. bikesharing. 

3. Existence univerzální cestovní karty by mohla podpořit cestovní ruch v Evropě, pokud by 
lidé mohli používat svou cestovní kartu i pro místní dopravu při návštěvách měst v 
zahraničí. 

4. Vyzýváme proto Radu a Komisi, aby zvážily tyto iniciativy:

a. zavedení jednotné evropské cestovní karty, kterou by bylo možné využívat na různé 
dopravní prostředky ve všech velkých evropských městech;

b. podporu zařazení dopravních prostředků šetrných k životnímu prostředí, např. 
bikesharingových programů, do systému této cestovní karty;

c. umožnit snadný přístup k cestovní kartě všem evropským občanům, a to i pokud 
nebydlí ve velkých městech. Turisté by měli mít možnost nabít si svou cestovní kartu, 
ještě než se vydají na cestu.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


